
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 28. 6. 2012  

Bod pořadu jednání:  

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statu-
tárního města Liberec v roce 2012 ve 3. kole roku 2012 na veřejné jednorázové, nábo-
rové a propagační akce. 

 

 

Zpracoval: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu  

odbor, oddělení: sportu a cestovního ruchu, oddělení cestovního ruchu, sportu a tech-
nické správy sportovních zařízení 

telefon: 48 524 3765 

Schválil: vedoucí oddělení  

 vedoucí odboru Naďa Burianová, pověřená zastupováním funkce vedoucího 
odboru sportu a cestovního ruchu  

Projednáno: v 12. RM dne 19. 6. 2012 

Poznámka:  

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v. r. 

primátorka Statutárního města Liberec 

Roman Šotola, předseda správní rady sportovního fondu  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2

 
Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 3. kole roku 2012 na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce, 
v celkové výši 1,138. 050 Kč  
 
 

a   u k l á d á   

 

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky 

 

a) zajistit seznámení všech žadatelů o dotace ze sportovního fondu s usnesením Zastupitelstva 
města Liberec,  

T: neprodleně 

 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Libe-
rec včetně proplacení schválených dotací. 

 

T: listopadu 2012 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1

Místo konání 
pořádané akce 

Výše 
celkových 
nákladů

Výše 
požadované 

dotace

Návrh správní 
rady EMS

Kč Kč Kč

1
A - Styl, o.s. Radnice 2012 4.9.2012 náměstí Dr. E. 

Beneše
60 000 20 000 15 000 propagace (letáky, plakáty), 

zvukové zajištění akce, 
pronájem pódia 

 EMS 

2
A - Styl, o.s. SPORTLIFE - Den 

otevřených dveří A-STYL
8.9.2012 A-STYL 

Centrum Liberec
30 000 12 000 6 000 technické zabezpečení 

akce, letáky, tiskoviny, 
propagace 

3
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Běh na Českou Chalupu - 
Memoriál Mirko Gräfa 2012

3. listopadu 
2012

Liberec - Lidové 
sady 

37 200 15 000 0 propagace, propozice, 
rozhodčí, zdravotní dozor, 
doprava 

4
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Ve stopách atletických 
mistrů

28.5.2012 Liberec - 
městský stadion

8 500 4 000 0 propozice, propagace, 
rozhodčí, zdravotní dozor

5
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Liberecký pulmaraton a 
Lidový běh 2012

1.7.2012 Liberec - 
městský stadion

26 000 9 000 0 propozice, propagace, 
rozhodčí, zdravotní dozor

6
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Běh olympijského dne 20.6.2012 Liberec- městský 
stadion

15 500 7 500 0 propozice, propagace, 
rozhodčí, zdravotní dozor

7
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Silvestrovská hala 2012 27.12.2012 Jablonec nad 
Nisou - hala 
Střelnice

26 500 13 000 0 propozice, propagace, 
pronájem haly

8
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Halový víceboj žactva 2013 5.2.2012 Jablonec nad 
Nisou - hala 
Střelnice

24 500 12 000 0 propozice, propagace, 
zdravotní dozor, pronájem 
haly

9
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Liberecký víceboj pro 
mládež

27.9.2012 Liberec - 
městský stadion

11 000 5 000 0 propozice, propagace, 
zdravotní dozor

Tabulka návrhu Správní rady sportovního fondu SML na přidělení dotací ze sportovního fondu v rámci  3. kola roku 2012 na 
veřejné jednorázové, náborové a propagační akce (s termínem konání od 1. 9. 2012 do 28. 2. 2013)

Žadatel Název akce Termín 
pořádané 

akce Účel dotace

1/13



Příloha č. 1

10
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Mikulášský běh 5.12.2012 Liberec - ZŠ 
Dobiášová

7 000 3 000 0 propozice, propagace, 
rozhodčí 

11
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Memoriál Jana Macháčka 22.9.2012 Liberec - 
městský stadion

8 000 4 000 0 propozice, propagace, 
rozhodčí, zdravotní dozor

12
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o. 
s. 

Liberec  Open 13.10.2012 Liberec- městský 
stadion

11 000 5 000 0 propozice, propagace, 
rozhodčí, zdravotní dozor

13

AVE - KONTAKT, 
s.r.o. 

XIII. ročník mezinárodního 
šachového festivalu OPEN 
LIBEREC 2012

20.-27.10.2012 hotel Liberec         165 000              50 000    13000 finanční ceny, věcné ceny a 
poháry, ubytování pro 
rozhodčí, doprava 
materiálu, poplatky FIDE a 
ŠSČR za zápočet výsledků 

 EMS 

14
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec, 
o. s. 

Sportovní den s Kondorem a 
nábor do basketbalového 
klubu 

září 12 hala kort           12 100                7 100    3000 pronájem haly, výtisk 
letáků, maskot klubu, ceny

15

Bicom Fight 
centrum Liberec, 
o.s.

Náborová akce 15.9.2012 bývalé pekárny 
Křižíkova, 
Liberec

        137 500              73 500    5000 plakáty, rozhodčí, pronájem 
sálu, reklama na rádiu, 
doktor + sanita, poháry, 
diplomy, ukázky bojových 
sportů na Liberecku, 
občerstvení, pronájem rinku 
s příslušenstvím

16

Bruslařský klub 
Variace Liberec

Prezentace klubu v rámci 
akce SPORT LIVE 2012

září 12 Tipsport Aréna 
Liberec 

          50 000              35 000    5000 prezentace u stánku (3 ks 
Roll Up), propagační 
bulletin (náklad cca 1000 
ks), výstavba stánku 

 EMS 

17

Draci FBC Liberec Náborová a reklamní 
tramvaj 2012

září 2012 - 
únor 2013

Liberec - 
tramvajové 
vozidlo DPML

        104 000              76 000    0 výroba letáků, tiskovin, 
rozváváni letáků s osobním 
přístupem, reklamní 
oblečení osob, výroba 
samolepkové reklamy pro 
tramvaj, provozování 
reklamy na 6 měsíců 

2/13



Příloha č. 1

18

Draci FBC Liberec Rozvoj přípravky 2012 září  2012 - 
únor 2013

hala ZŠ 
Dobiášova 
Liberec

          37 000              25 000    10000 pronájem haly ZŠ 
Dobiášova, pronájem 
rehabilitace ZŠ Dobiášova, 
moderátor, ozvučení, 
trenérská činnost 
,propagace, letáky, info 
tabule, ceny do soutěží pro 
děti 

 EMS 

19

Draci FBC Liberec Vánoční florbalový turnaj 
2012

prosinec 12 hala ZŠ 
Dobiášova 
Liberec

          33 000              25 000    5000 pronájem haly ZŠ 
Dobiášova, pronájem 
rehabilitace ZŠ Dobiášova, 
moderátor, pořadatelský 
tým, propagace, letáky, info 
tabule, ceny do soutěží 

20

Draci FBC Liberec Florbal na náměstí - 
odpoledne s florbalem

záři 2012 Liberec - 
náměstí Dr. E. 
Beneše

          40 000              27 000    20000 doprava mantinelů, branek, 
moderátor a ozvučení, 
pořadatelský tým, 
propagace, letáky, info 
deska, ceny do soutěží 

 EMS 

21

Draci FBC Liberec 11. ročník florbalového 
turnaje pro mládežnická 
družstva kategorie juniorů, 
juniorek a starších žáků - 
OPEN air 2012

září 12 Liberec - hala 
Aréna 1 a 2, ZŠ 
Dobiášova

        120 000              80 000    30000 hala míčových sportů Aréna 
1 a 2 + šatny, hala ZŠ 
Dobiášova, rozhodčí, 
pořadatelský tým, 
propagace, letáky, info 
tabule, ceny 

22

Draci FBC Liberec 10. ročník GOLD cup 2012 září 12 hala Dukly, 
aréna 1 a 2, ZŠ 
Dobiášova

        151 000              95 000    30000 pronájem haly Dukla, hala 
míčových sportu  Aréna 1 a 
2 + šatny, hala ZŠ 
Dobiášova, rozhodčí, 
pořadatelský tým, 
propagace, letáky,info 
tabule, ceny

23

Draci FBC Liberec Florbalová liga elévů 2012 září  2012 - 
únor 2013

Liberec - hala 
ZŠ Dobiášova

          70 000              51 000    15000 pronájem haly ZŠ 
Dobiášova , rozhodčí, 
pořadatelský tým, 
propagace, letáky, info 
tabule, ceny do soutěží 

 EMS 

3/13



Příloha č. 1

24

Draci FBC Liberec Víkend halových míčových 
sportů v Dukle 2012

říjen - listopad 
2012

Liberec - hala 
Dukly 

          81 000              59 000    10000 pronájem haly Dukla, 
správce haly Dukla, hala 
míčových sportů Aréna 
(tréninkové hřiště), 
pořadatelský tým, 
propagace, letáky, info 
tabule, ceny, doprovodný 
program - moderátor

25
FK Krásná 
Studánka

Sportovní den s Bárou 
Špotákovou

září-říjen 2012 areál FK Krásná 
Studánka

          50 000              25 000    25000 propagace, pronájem 
sportoviště, technické 
zabezpečení 

 EMS 

26
FK Krásná 
Studánka

Nábor mladých fotbalistů a 
fotbalistek

září-listopad 
2012

areál FK Krásná 
Studánka

          60 000              30 000    25000 propagace, pronájem 
sportoviště, technické 
zabezpečení 

 EMS 

27
FK Krásná 
Studánka

Vzdělávací kurz první 
pomoci

září- prosinec 
2012

areál FK Krásná 
Studánka

          70 000              40 000    0 propagace, pronájem 
sportoviště, technické 
zabezpečení 

28

Gymnastika 
Liberec

Pohár olympijských nadějí - 
OHC LIBEREC 2012

26.-28.10.2012 Liberec         640 000            220 000    105000 technické zabezpečení, 
plakáty, letáky, propagace, 
rozhodčí, odměny 
organizátorů, poháry, 
medaile, ceny 

 EMS 

29

Jaroslav 
Formánek, Altis

Liberecký drak - závody 
dračích lodí

31.8.-1.9.2012 Vodní nádrž 
Harcov

        119 000              60 500    20000 propagace závodu, 
technické zajištění (doprava 
lodí, pronájem, obsluha, 
záchranný člun s obsluhou, 
pronájem stanů a 
vodáckých vest, výpočet a 
zpracování dat, rozhodčí 
start-cíl, vytyčení tratě, 
poháry, diplomy, ozvučení, 
komentátor

 EMS 

30
Jezdecký klub 
Liberec

Hobby závody 8.9.2012 areál jezdeckého 
klubu Liberec

          17 500                9 000    9000 propagace - deky pro koně 
s logem JK Liberec

 EMS 

31
Jezdecký klub 
Liberec

Vstup do Nového roku 1.1.2013 areál jezdeckého 
klubu Liberec

            6 750                3 600    3600 kokardy, věcné drobnosti, 
propagační a reklamní 
materiál 

4/13



Příloha č. 1

32

JIZERSKÉ 
AKTIVITY, o. s. 

10. ročník Mezinárodního 
festivalu outdoorových filmů 
2012

13.-16. 
12.2012

Lidové sady           77 000              50 000    50000 vstupní poplatek hlavnímu 
pořadateli (tisk plakátů, 
katalog, banery, kopie 
filmů), propagace (výlep), 
dovýlep, webové stránky, 
pronájem prostor (velký sál 
Lidových sadů, 
Experimentální studio), 
doprovodný program, 4x 
besedy se sportovci, 
cestovali, filmaři, vstupenky, 
režie, úhrada telefonních 
poplatků, doprava, 
organizace, zdravotník, 
pronájem horolezecké 
stěny

 EMS 

33

Junák - Svaz 
skautů a skautek 
ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec

Vánoční turnaj R + R " O 
zlaté prase"

15.12.2012 tělocvična ZŠ 
Vesec a 
sokolovna 
Slovanu Vesec

            4 500                2 000    2000 pronájem tělocvičen, 
pozvánky, plakáty, diplomy

34
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec

Vánoční turnaj mládeže ve 
stolním tenise

prosinec 12 Liberec             6 000                4 500    4500 pronájem haly (7 hodin), 
technické  zabezpečení 

 EMS 

35

Kynologický klub 
Liberec - 
Pavlovice

31. ročník soutěže psů "O 
liberecký pohár"

22.9.2012 Kynologický klub 
Liberec - 
Pavlovice

          45 500              38 700    22000 poháry pro vítěze, 
upomínkové předměty pro 
závodníky, rozhodčí, 
figuranti, pořadatele, 
výsledková komise, 
zdravotník, veterinární 
dozor, materiálové a 
technické zabezpečení 

 EMS 

5/13



Příloha č. 1

36

LIBEREC 
DISCGOLF CLUB -
HUNTERS, o.s. 

DISCGOLFOVÝ TURNAJ 
VESEC 2012

14.-16.2012 Sportovní areál 
Vesec

        135 000              60 000    5000 technické zajištění turnaje 
(rozmístění 18ti 
discgolfových košů, 
výhozišť, grafického 
zpracování celého hřiště i 
jednotlivých jamek, 
informačních a směrových 
cedulí pro hráče a 
veřejnost), pronájem 
Sportovního areálu Vesec, 
zajištění PR turnaje a 
doprovodného programu

37

LIBEREC 
DISCGOLF CLUB -
HUNTERS, o.s. 

Propagační a náborová 
akce Discgolf Clubu Liberec

8.-9.9.2012 Sportovní areál 
Vesec

          95 000              45 000    10000 technické zajištění akce 
(výroba a rozmístění 4 
discgolfových košů, 
výhozišť, grafického 
zpracování celého hřiště i 
jednotlivých jamek, 
informačních a směrových 
cedulí pro veřejnost), 
pronájem Sportovního 
areálu Vesec, PR akce, 
zajištění doprovodného 
programu

 EMS 

38 Mateřská škola 
DOMINO, s.r.o.

Sportem se rozloučíme 15.6.2012 Mateřská škola 
DOMINO, s.r.o.

          23 000                5 000    0 pronájem skákacího hradu 

39

PSF Hell Session vol. 3 15.9.2012 Kulturní centrum 
Vratislavice 
101010

          59 400              30 000    0 pronájem prostor, ozvučení, 
osvětlení, výroba plakátů, 
výlep plakátů (Liberec + 
Jablonec nad Nisou)

40

Slavia Liberec 
orienteering

Náborové závody v 
orientačním běhu pro děti, 
mládež a dospělé (podzimní 
část)

25.9. a 
3.101.2012

Liberec             7 500                3 500    3500 propagace závodu, příprava 
a technické zabezpečení 

6/13



Příloha č. 1

41

Slavia Liberec 
orienteering

Memoriál 17. listopadu v 
orientačním běhu 

3.11.2012 Liberec 
(Vratislavice nad 
Nisou)

          20 000              14 000    10000 tvorba závodní historické 
mapy (kartografické a 
topografické práce), návrh a 
tisk propagačních letáků, 
závodních průkazek a 
pamětních listů , pronájem 
centra závodu

 EMS 

42

Sport Aerobic 
Liberec, o.s.

Nábor nových členů 2012 -
náborová akce

6.9.2012 Aerobic Centrum 
sídliště 
Kunratická

          36 500              25 500    10000 propagace (reklama rádio), 
tisk letáků, plakátů, 
technické zajištění, lékařský 
dozor

43

Sport Aerobic 
Liberec, o.s.

Světový pohár v 
gymnastickém, step a dance 
aerobiku 2012

10.- 
14.10.2012

Tiposport Aréna 
Liberec

     1 708 000            382 000    165000 pronájem sportovní haly, 
služby, technické zajištění, 
propagace, reklama rádio, 
kamerový systém, LCD 
projekce, montáž, lékařský 
dozor, výsledkový servis, 
ozvučení, moderátor

 EMS 

44

Sport Aerobic 
Liberec, o.s.

Mikulášský pohár 2012 - 
soutěž a náborová akce

13.12.2012 Aerobic Centrum 
sídliště 
Kunratická

          35 000              25 000    20000 propagace, reklama rádio, 
tisk letáků, propagace, 
odměny trenérům, 
lektorům, rozhodčím, 
lékařský dozor, technické 
zajištění 

 EMS 

45

Sportovně 
střelecký klub Č 
0366 Liberec - 
Ruprechtice 

Liberecká vzduchovková 
liga 2012/2013

listopad 2012 - 
únor 2013

tělocvična ZŠ 
Vrchlického 
Liberec

          18 500              12 000    9000 terče, diabolky  EMS 

46

Sportovně 
střelecký klub Č 
0366 Liberec - 
Ruprechtice 

Liberecký střelecký týden 
pro malé a velké 

10.-14.9.2012 Malorážková 
střelnice Liberec -
Ruprechtice

          20 700                8 000    2000 terče, střelivo 

47

Sportovně 
střelecký klub Č 
0366 Liberec - 
Ruprechtice 

Velká cena Liberce a VC 
Syneru - Memoriál Ing. 
Emingera ve střelbě ze 
vzduchovkových zbraní 
2012

14.-16.12.2012 hala TU Liberec 
v Harcové 

          43 880              21 200    5000 pronájem haly, terčový 
materiál 

7/13



Příloha č. 1

48 Sportovní klub 
Ještěd

Náborový závod akrobatů leden-únor 
2013

Ski areál Ještěd           52 000              12 000    11000 ozvučení svahu  EMS 

49

Sportovní klub 
KARATE 
SHOTOKAN 
Liberec

Jednorázové náborové a 
propagační akce

září 2012 - 
leden 2013

ŽŠ Liberec           23 000              16 000    15000 propagace, letáky,  EMS 

50

Sportovní klub 
moderní 
gymnastiky 
Liberec

Podzimní závod 6.11.2012 tělocvična ZŠ 
Dobiášova

          11 400                8 900    5000 nájem tělocvičen, pronájem 
zvukotechniky včetně 
obsluhy, tiskopisy, medaile, 
rozhodčí, diplomy

51

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

Celostátní turnaj mládeže - 
Velká cena města Liberce

12.-13.1.2013 Tipsport Aréna 
Liberec - hala 
míčových sportů

          95 300              29 000    15000 pronájem prostor, pronájem 
sportovního vybavení (stoly, 
ohrádky, míčky (400 ks)

52
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

Celostátní turnaj veteránů - 
Velká cena města Liberce

13.10.2012 Tipsport Aréna 
Liberec - hala 
míčových sportů

          84 600              19 000    10000 pronájem prostor, míčky 
(200 ks)

53
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

Sportovní den stolního 
tenisu

8.9.2012 herna na stolní 
tenis, Tisport 
Aréna

          35 000              15 000    12000 pronájem prostor, pronájem 
sportovního vybavení (stoly, 
ohrádky)

 EMS 

54

Taneční klub 
Čermák, o.s.

11. ročník mezinárodní 
soutěže ve sportovním tanci 
LIBEREC OPEN 2012

1.12.2012 Lidové sady         200 000              65 000    10000 propagace (propozice, 
plakáty, letáky), diplomy, 
poháry, medaile pro vítězné 
páry 

55
Taneční klub 
Koškovi Liberec

43. ročník Podještědského 
poháru

13.10.2012 Dům kultury 
Liberec

        250 000              80 000    30000 pronájem sálu, spotřeba 
materiálu, honoráře, 
propagace

 EMS 

56
TaPŠ ILMA World Latino and Belly 

Dance Festival 2012
1.-4.11.2012 Centrum 

Babylon Liberec
     1 800 000              50 000    0 propagace, služby 

(pronájem sálu a technické 
zabezpečení)

57

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Náborová akce šermířského 
oddílu

30.8.-
30.9.2012

Liberec - TJ 
Lokomotiva 
Liberec 1

          31 000              21 000    15000 pronájem prezentačního 
zařízení, pronájem 
šermířského simulátoru, 
propagace akce 

 EMS 

58

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Sportovní zábavné 
náborové odpoledne pro děti 
a mládež

3.9.2012 dvůr a tělocvičny 
TJ Lokomotiva 
Liberec

          20 000              11 000    10000 zhotovení propagačních 
letáků, výlep letáků, 
ozvučení areálu

8/13



Příloha č. 1

59
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale starších žákyň - 
U15

8.-9. 2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          21 000              16 000    10000 rozhodčí dle směrnic ČBF, 
propagace (bulletiny, 
plakáty)

60

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale U20 a starších 
dorostenek

15.-16.9.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          30 000              25 000    25000 rozhodčí dle směrnic ČBF, 
propagace (bulletiny, 
plakáty), zpracování 
výsledků

 EMS 

61
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale mladších 
dorostenek U17

22.-23.9.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          21 000              16 000    10000 rozhodčí dle směrnic ČBF, 
propagace (bulletiny, 
plakáty)

62

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

38. ročník Novoročního 
výstupu na Ještěd

1.1.2013 Liberec - Ještěd           43 000              11 000    10000 pronájem místnosti, 
rozhodčí, propagace akce, 
zdravotní služba, doprava 
materiálu na Ještěd

63

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

59. ročník závodu "Zlatý 
cepín jizerských hor"

2.2.2013 Bedřichov u 
Jablonce nad 
Nisou

          35 000              24 000    20000 pronájem závodních tratí, 
rozhodčí, zdravotní služba, 
propagace akce, pronájem 
výpočetní techniky a 
zpracování výsledků

 EMS 

64

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Vánoční turnaj žaček a 
dorostenek v házené 

21.-23.12.2012 Liberec - hala 
Technické 
univerzity

          56 000              27 500    25000 rozhodčí, pronájem haly, 
propagace akce, zdravotník 
pronájem výpočetní 
techniky 

 EMS 

65

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Turnaj v házené dorostenek 
" O Pohár Loko Liberec"

20.9.-
22.9.2012

Liberec - hala 
Technické 
univerzity

          50 000              27 000    20000 rozhodčí, pronájem haly, 
propagace akce, 
zdravotník, pronájem 
výpočetní techniky

66
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale mladších žákyň - 
U 14

29.-30.9.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          22 000              16 000    10000 rozhodčí dle směrnic ČBF, 
propagace, zpracování 
výsledků 

67
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Podzimní turnaj v kolové 
žáků

21.10.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec 1

            7 500                4 000    4000 propagace (diplomy), 
rozhodčí, nákup hracích 
míčů

68

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

41. ročník Podzimního 
turnaje v kolové dorostu 

7.10.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec 1

          11 300                5 500    5000 propagace (diplomy), 
rozhodčí dle směrnic ČSC, 
nákup 1 hracího míče

9/13



Příloha č. 1

69

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

53. ročník Podzimního 
turnaje v kolové mužů

6.10.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          12 800                5 500    5000 propagace (diplomy), 
rozhodčí dle směrnic ČSC, 
nákup 1 hracího míče

70

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Veřejný náborový závod v 
orientačním běhu pro děti a 
mládež

26.9.2012 Lidové sady, 
Dům dětí a 
mládeže Větrník 
Liberec

          11 000                8 000    5000 nákup map, tisk 
(propagace), pronájem 
měřícího zařízení, rozhodčí 

71
TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Velká cena Liberce v 
basketbale starších 
dorostenek U19

1.-2.9.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          21 000              16 000    10000 rozhodčí dle směrnic ČBF, 
propagace (plakáty, 
bulletiny)

72

TJ Lokomotiva 
Liberec 1

Soutěž mládeže v šermu 
fleretem "Ještědský kalíšek 
2012"

8.- 9. 12.2012 tělocvična TJ 
Lokomotiva 
Liberec I

          48 000              37 000    15000 propagace, rozhodčí, pásky 
na připevnění planší na 
podlahu, zdravotní zajištění, 
pronájem výpočetní 
techniky s obsluhou, 
pronájem registračního 
zařízení a planší

73

TJ Slávia Liberec - 
oddíl šachu

2. ročník Slavia open - 
Memoriál Zdeňka Kobra

2.2.2013 Restaurace U 
Košků 

          12 000              12 000    11000 nájem hracího sálu, 
kvalifikovaní rozhodčí, 
pronájem hracího materiálu 

 EMS 

74

TJ Slavia Liberec - 
oddíl volejbalu 

Ještědský pohár žáků ve 
volejbalu 

15.9.2012 tělocvičny ZŠ 
Liberec, 
Sokolovská 328

            8 000                5 000    3000 nájem tělocvičen, technické 
zajištění, rozhodčí, 
zapisovatelé 

75

TJ Slávia Liberec, 
oddíl volejbalu 

Velká cena města Liberce 
ve volejbalu dorostu 

8.-9.9.2012 tělocvična ZŠ 
Švermova a ZŠ 
Sokolovská 

          12 000                7 000    7000 nájem tělocvičen, technické 
zajištění, zdravotní služba, 
rozhodčí, pomocní 
rozhodčí, zapisovatelé 

 EMS 

76

TJ Slovan Vesec - 
oddíl badmintonu

6. ročník Memoriálu Zdeňka 
Kožešníka 

16.2.2012 Tipsport Aréna 
Liberec - hala 
míčových sportů

          25 000              18 000    15000 pronájem sportoviště, 
poháry, medaile, ceny, 
míčky, diplomy, grafický 
návrh a tisk 

 EMS 

77

TJ START Liberec Turnaj mladších žáků a 
žákyň v tenise 

15.-16.9.2012 Tenisové kurty 
Start Liberec - 
Krásná 
Studánka 

          19 700                5 700    5000 tenisové míče pro soutěžící 

10/13



Příloha č. 1

78

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.9.-30.9.2012 hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    10000 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

79

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.11.-
30.11.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    5000 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

 EMS 

80

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.12.-
30.12.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

81

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.9.-30.9.2012 hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

82

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.10.-
30.10.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

83

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.11.-
30.11.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

84

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.12.-
31.12.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    5250 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

85

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.1.-30.1.2013 hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

86

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Náborová dopoledne a 
propagace barevného mini 
volejbalu pro školní mládež

1.2.-28.2.2013 hala VK Dukla 
Liberec

          10 500                5 250    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly), propagace, 
rozhodčí, zdravotník, 
ozvučení akce, speaker

11/13



Příloha č. 1

87

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.2.-28.2.2013 hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

88

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.1.-30.1.2013 hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

89

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Turnaj barevného mini 
volejbalu

1.10.-
30.10.2012

hala VK Dukla 
Liberec

          20 000              10 000    0 pronájem (organizátor, 
ostraha haly, úklid), 
propagace, rozhodčí, 
zdravotník, ozvučení akce, 
medaile 

90

Trampolíny 
Liberec, o.s.

4. závod Českého a 
Žákovského poháru a Mladý 
talent skoků na trampolíně 

6.-7.10.2012 sportovní hala 
TU Liberec

          93 000              46 000    35000 pronájem haly na dva dny, 
propagace, tiskoviny, výlep, 
technické zajištění, 
informační servis, zdravotní 
dozor

 EMS 

91
Vem Camará 
Capoeira Liberec, 
o.s. 

12 Capoeiry v Liberci 14.-16.9.2012 Liberec         480 000              25 000    15000 propagace, zvuková 
aparatura, pronájem 
tělocvičny, sálu 

 EMS 

92

Vem Camará 
Capoeira Liberec, 
o.s. 

Nábor členů - podzim 2012 5.9.2012 Strojní 
průmyslová 
škola

          20 500              20 500    10000 propagace, zvuková 
aparatura, pronájem 
tělocvičny a počítačové 
techniky

93
Vendula 
Pažoutová

SPORTFEST 2012 17.11.2012 Kulturní dům 
Liberec

        401 500            180 000    5000 účinkující, pronájem, 
reklama, zvukař + podium, 
ceny

 EMS 

94
VSK Slavia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl badmintonu

Náborový turnaj žactva 
oddílu badmintonu

12.9.2012 tělocvična ZŠ 
Barvířská 

            5 000                3 000    3000 míče, ošatné rozhodčím 

95
VSK Slávia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl badmintonu

Turnaj neregistrovaných v 
badmintonu

19.1.2013 sportovní hala 
TU Liberec

            7 700                5 000    2000 míče, ošatné rozhodčím, 
nájemné 

96

VSK Slávia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl badmintonu

2. ročník Vánočního 
celostátního turnaje 
kategorie U9 a U11 v 
badmintonu

15.12.2012 sportovní hala 
TU Liberec

          36 500              26 500    18000 nákup míčů, ošatné 
rozhodčím, návrh a tisk 
propozic, nájemné 

 EMS 

12/13



Příloha č. 1

97
VSK Slavia TU 
Liberec, o.s. - 
oddíl karate

Náborová akce oddílu 
karate

1.-30.9.2012 ZŠ Švermova             9 200                9 200    9200 pronájem tělocvičny, tisk a 
výlep cca 70 ks plakátů 

 EMS 

CELKEM 8 869 530 Kč 2 847 400 Kč 1138050

97
8 951 930
2 282 400

Počet žádostí celkem
Výše celkových nákladů v Kč 

Výše požadované dotace v Kč

13/13



 3

Důvodová zpráva  
 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond 
(SF) jako trvalý účelový fond Města Liberec. 
Finanční prostředky sportovního fondu pro rok 2012 byly v navržené výši 2,700.000 Kč 
schváleny usnesením ZM č. 34/2012 ze dne 23. 2. 2012.  
 
Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce v 1. kole 2012 
Dne 15. května 2012 se konala uzávěrka 1. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
pro časové období od 1. září 2012 do 28. února 2013.  
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 97 žádostí. Celkové náklady organizací 
dosáhly výše 8,951.930 Kč, z toho výše požadované dotace činila 2,882.400 Kč. 
 
U 24 žádostí č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17, 27, 38, 39, 56, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88,  
a 89 shledali členové správní rady nedostatky především v nesplnění parametrů pro jednorá-
zové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace. U těchto žádostí podali členové SRSF 
návrh na nepřidělení dotací ze sportovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat. 

U zbývajících 73 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 138.050 Kč (viz příloha č. 1). 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení  dotací :  pro   4 hlasů 

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   1 hlasů 

 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Po odsouhlasení návrhu Radou města Liberec a konečném schválení Zastupitelstvem města Liberec 
budou všichni žadatelé písemně vyrozuměni o výši přidělené dotace.  
S žadateli, jimž bude schválena konkrétní částka, bude sepsána Smlouva o poskytnutí dotace ze spor-
tovního fondu.  
 
Doplňující informace: 
 
V rámci 3. kola 2012 byly doporučeny některé akce vhodné pro zařazení do akcí podporova-
ných v rámci titulu Evropské město sportu. Tyto akce jsou vyznačeny v tabulce EMS (Evrop-
ské město sportu). Při těchto akcích je kladen důraz na propagaci titulu též formou umístění 
propagačních bannerů. 
 
Přílohy 
č. 1 -  Tabulka návrhu SRSF na přidělení dotací ve 3. kole roku 2012 
č. 2 -   Základní pravidla pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec pro 
rok 2012 
č. 3 – Zápis č. 4/2012 z jednání správní rady konaného dne 7. června 2012 
 



  Příloha č. 2 
 

Základní pravidla přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec 

 
 
1. Žadatelem může být 

• fyzická i právnická osoba  
• nestátní organizace 
• spolek, sdružení, nadace 

 
2. Vyhlašovaná kola  
 1. kolo – na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
  v období od 1. března 2012 do 31. srpna 2012 s uzávěrkou 5. března 2012 
 
 2. kolo – pravidelnou sportovní činnost  
  v období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012 s uzávěrkou 15. března 2012 
 
 3. kolo – na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
  v období od 1. září 2012 do 28. února 2013 s uzávěrkou 14. května 2012 
 
3. Dotace je možné poskytnout na: 

• podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže – dotace bude poskytnuta na: 
 pronájem sportovišť a tělocvičen 
 provozní náklady 
 nákup sportovního hmotného investičního majetku a sportovního drobného 

hmotného investičního majetku 
 

• veřejné jednorázové, náborové a propagační akce – dotace bude poskytnuta na: 
 propagaci 
 pronájem sportovišť a tělocvičen 
 technické zabezpečení 
 

Dotace budou poskytnuty zejména žadatelům, kteří se uvedenou činností zabývají celoročně. 
Dotace nelze použít na mzdy, cestovní náhrady a pohoštění. 
 
4. Žádosti na předepsaných tiskopisech budou přijímány každý pracovní den POUZE 

v podatelně budovy Magistrátu města Liberec. 
 
5. Žadatelé budou o výsledku písemně vyrozuměni do 15 dnů po zasedání Zastupitelstva 

města Liberec (bez udání důvodu rozhodnutí). Rozhodnutí je konečné a nelze se proti 
němu odvolat. Ti žadatelé, kterým byla přidělena dotace, jsou povinni neprodleně 
doručit na odbor sportu a cestovního ruchu kompletní podklady pro vypracování 
smlouvy. 

 
6. Finanční prostředky (dotace) budou žadatelům poskytnuty na základě sepsané smlouvy, 

ve které bude jasně specifikován předmět smlouvy, trvání smlouvy a přísná účelovost 
vynaložených prostředků. 

 
 



  Příloha č. 2 
 

7. Vyúčtování poskytnuté dotace bude předkládáno do 60 dnů po realizaci akce, popř. 
odčerpání prostředků (viz smlouva) na oddělení cestovního ruchu, sportu a technické 
správy sportovních zařízení. Součástí vyúčtování dotace bude i písemné hodnocení akce 
z  pohledu pořadatele. Vyúčtování dotace na pravidelnou sportovní činnost bude 
předkládáno do 31. ledna následujícího roku. 

 
8. Pro řádné vyúčtování dotace musí být doložen přehled o skutečných příjmech a výdajích 

vynaložených na projekt, např.: kopie faktur nebo jiných dokladů faktury nahrazujících 
a doklad o jejich zaplacení. Předložené doklady se musí vztahovat k dotované akci a 
musí dokládat minimálně výši poskytnuté dotace. Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí 
se překrývat a musí obsahovat předepsané náležitosti. 

 
9. V případě, že nebudou dodrženy podmínky stanovené ve smlouvě (zejména podmínky 

vyúčtování), nebude žadateli poskytnuta dotace po dobu následujících 24 měsíců 
z žádného z městských fondů. 
 

10. Příděl do sportovního fondu z rozpočtu města bude rozdělen tak, že pro 1. kolo na 
veřejné jednorázové, náborové propagační akce bude schváleno 30% finančních 
prostředků, pro 2. kolo na pravidelnou sportovní činnost bude schváleno 40% finančních 
prostředků a pro 3. kolo na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 30% 
finančních prostředků.  

 



  Příloha č. 3 
 

 1 

Zápis č. 4/2012 
z jednání správní rady sportovního fondu 

konané dne 7. června 2012 
 
 
Přítomni:   
R. Šotola, Ing. Vl. Vojtíšek,  B. Svatošová,  Bc. D. Vízková, M. Bošek 
Omluveni: A. Švejdová, P. Samšinák  
Host:  
Ing. Jiří Rutkovský, náměstek primátorky pro územní plánování, sport a cestovní ruch 
 
Program: 
 
Zahájení 
Po přivítání předsedou správní rady byli členové seznámeni s programem jednání správní rady 
sportovního fondu (dále jen SRSF). 
 
Přidělení dotací na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce v 3. kole 2012 
Dne 15. května 2012 se konala uzávěrka 1. kola na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce 
pro časové období od 1. září 2012 do 28. února 2013.  
Na odbor sportu a cestovního ruchu bylo doručeno celkem 97 žádostí. Celkové náklady organizací 
dosáhly výše 8,951.930 Kč, z toho výše požadované dotace činila 2,882.400 Kč. 
 
U 24 žádostí č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17, 27, 38, 39, 56, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88,  
a 89 shledali členové správní rady nedostatky především v nesplnění parametrů pro 
jednorázové sportovní akce a v požadovaném účelu dotace. U těchto žádostí podali členové 
SRSF návrh na nepřidělení dotací ze sportovního fondu. Návrh byl jednomyslně přijat. 
U zbývajících 73 žádostí podali členové správní rady návrh na přidělení dotací v celkové výši 
1, 138.050 Kč. 
 
Předseda správní rady nechal hlasovat o přidělení  dotací :  pro   4 hlasů  

                                 proti   0 hlasů 
 zdržel se   1 hlasů  

 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
V Liberci, 7. června 2012 
 
Zapsala:        
Renata Sobotková 
tajemnice správní rady sportovního fondu                   
 
 
 
 
 
 

     Roman Šotola, v. r. 
       předseda správní rady sportovního fondu 


